
 
 

 

Szanowny Panie Marszałku! Odpowiadając na interpelację pana posła 

Grzegorza Matusiaka, przesłaną przy piśmie z dnia 23 grudnia 2014 r., znak: 

SPS-023-30101/14, w sprawie wyjaśnienia kwestii zwolnień w Jastrzębskich 

Zakładach Remontowych sp. z o.o., uprzejmie informuję, co następuje. 

Górnictwo węgla kamiennego jest w stanie poważnego kryzysu 

spowodowanego cenowym załamaniem rynku w wyniku nadpodaży tego 

surowca oraz wysokimi kosztami funkcjonowania kopalń. Efektem obecnego 

kryzysu jest spadek sprzedaży węgla, a w konsekwencji wzrost zadłużenia i 

utrata płynności finansowej spółek węglowych przy jednoczesnym 

utrzymywaniu się wysokich zapasów niesprzedanego węgla na hałdach 

przykopalnianych. 

Powaga sytuacji sprawiła, że w prace służące zidentyfikowaniu problemów 

oraz przygotowaniu perspektywicznego programu i bieżących działań 

naprawczych, ukierunkowanych na przywrócenie konkurencyjności sektora 

węgla kamiennego, zaangażowany jest rząd, resort gospodarki i spółki węglowe. 

W dniu 19 listopada 2014 r. prezes Rady Ministrów powołał pełnomocnika 

rządu, a także Zespół do spraw restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego, 

którego zadaniem jest w szczególności: 

— dokonanie analizy funkcjonowania sektora górnictwa węgla kamiennego, 

— aktualizacja koncepcji rozwoju i zwiększenia konkurencyjności polskiego 

sektora górnictwa węgla kamiennego, 

— opracowanie koncepcji szerszego wykorzystania energii z węgla 

kamiennego w celu podniesienia bezpieczeństwa energetycznego Polski, 

— przygotowanie rekomendacji dotyczących dalszych działań 

zmierzających do poprawy funkcjonowania sektora węgla kamiennego w 

Polsce, w tym jego restrukturyzacji. 

Skutki niekorzystnych zjawisk w sektorze górnictwa węgla kamiennego 

odczuwa również Grupa Kapitałowa Jastrzębskiej Spółki Węglowej SA. Jednym 

z działań służących ograniczeniu kosztów w GK jest redukcja zatrudnienia w 



obszarze działalności górniczej prowadzonej w ramach Jastrzębskich Zakładów 

Remontowych sp. z o.o. Planowane zwolnienia grupowe spotkały się ze 

sprzeciwem załogi, czego efektem było podjęcie akcji strajkowej. 

W wyniku negocjacji prowadzonych przez przedstawicieli Zarządu 

Jastrzębskich Zakładów Remontowych sp. z o.o. oraz organizacji związkowych 

funkcjonujących w spółce w dniu 3 grudnia 2014 r. w Jastrzębiu-Zdroju 

podpisane zostało porozumienie kończące spór zbiorowy wszczęty w dniu 6 

listopada 2014 r. Gwarantuje ono dobrowolne i bezpieczne przejście 

pracowników JZR sp. z o.o. do JSW Szkolenie i Górnictwo sp. z o.o. w ramach 

umów zawartych na czas nieokreślony. Tym samym JZR sp. z o.o. odstąpiła od 

planowanych zwolnień grupowych, a obawy o miejsca pracy, stanowiące 

przedmiot sporu, stały się nieaktualne. 

Nierentowność działalności górniczej, która w roku 2014 przełożyła się na 

ujemny wynik finansowy spółki, przyczyniła się do podjęcia decyzji o 

wygaszeniu działalności górniczej. JZR sp. z o.o. dąży do ujednolicenia swojej 

działalności, koncentrując się jedynie na obszarze remontowym, w zakresie 

którego posiada na najbliższy okres portfel zamówień. 

Z poważaniem 


